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BLIS    BY- OG LANDSKABSKULTUR I SYDDJURS 
 
 

Formand Hans Grøn´s beretning. 
 

Generalforsamling i den frivillige forening, BLIS  By- og landskabskultur i Syddjurs 
torsdag den 25. februar 2010 – kl. 1830 i Egnsarkivet Feldballe Præstegård. 

 

 
 

Jeg skal i det følgende forsøge at give - Jer – medlemmer af BLIS, en fornemmelse af  
hvad der er sket i forening – altså i foreningens 2. leveår. 

 

1. Bestyrelsen: 
 

Består af: Anne-Mette Skifter, Thorkild Hansen, Benny Kristoffersen, Geert Hallberg, Kaj Tipsmark, Jørgen 
Malling og Hans Grøn.  
SUPPLEANTER: Eiwind Wad og Jørgen Wickmann Hansen. 
KOMMITTEREDE: Ebbe Bjørn Andersen og Grete Kristensen. 
 

REVISORER: Åge Madsen og Jakob Vedsted. 
SUPPLEANT: Jørgen Rasmussen. 
 

BLIS har en plads i Bevaringsrådet for Ebeltoft Midtby. Denne plads varetager Jørgen Malling 
 

På valg til bestyrelsen i år er: Thorkild, Kaj, Jørgen M og Geert. 
 

2. Medlemskreds: 
 

 Foreningen består af 42 medlemmer som har betalt kontingent pr. 31.12.09. Siden er der indmeldt 2 så i dag 
er vi 44 medlemmer. 

 Dertil kommer, at vi også har 1 personer som har tilmeldt sig BLIS, men ikke betalt.  
 

Foreningens formåls paragraf. 
Hos befolkning og myndigheder at skabe interesse og arbejde for: 
a. bevaring af kommunens værdifulde byer, bygninger og landskaber samt 
b. at der gennem ændringer og tilføjelser sikres et kvalitetsmæssigt samspil med eksisterende værdier.  
 

Disse formål søges tilgodeset gennem oplysende virksomhed, rådgivning samt henvendelse til og kontakt 
med grundejere, planmyndigheder og andre kredse med indflydelse på bybilleders og landskabers 
udformning.  
 

Foreningens mission og formål er også, at aktivere og inddrage medlemmerne i BLIS - arbejdet og i 
foreningens arrangementer samt i foreningens ”gøren og laden” i almindelighed. 

 

ÅRETS GANG: 
 

3. Bestyrelsesmøder: 
 

9 bestyrelsesmøder er afholdt  i årets løb - i året før blev der afholdt 8 bestyrelsesmøder. 
 Bestyrelsens sommerafslutningsmøde blev afholdt i Hornslet, Biblioteket på Tingvej. Mødet startede med en 

spadseretur i Hornslet Midtby og med Benny Kristoffersen som guide. 
dertil kommer: 
- juleafslutning med pakkeleg  og med Brain-storm omkring BLIS arbejdet og foreningens fremtidige muligheder. 
 

Juleafslutningen og sommerafslutningen er eksempel på vi også gerne vil være sociale, hvilket er vigtig når 
et frivillig arbejde skal udføres. Ligesom vi gerne vil være åbne, engagement og fordomsfrie i forhold til 
foreningens medlemmer og de problemstillinger og emner som vi arbejder med i BLIS 

 

4. Landsforeningen for Bygnings- og landskabskultur. 
 

Følgende arrangementer har været afholdt i Landsforeningens regi. 
1. Den 21. marts 2009, INSPIRATIONSMØDE: De danske havne – Fredericia. Thorkild Hansen deltog. 
2. Den 5-7 juni 2009: Årsmøde og generalforsamling i Randers. BLIS var ikke repræsenteret. 
3. Den 5. sept. 2009 Formandsmøde i Odense. BLIS var ikke repræsenteret. 
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5. Korrespondance med Syddjurs Kommune m.m.: 
 

Den 30. jan. 2009 Ansøgning om kr. 12.000,00 til BLIS formidlings-projekt. 
Den 30. jan. 2009 LAG-ansøgning. Formidling af Syddjurs kommunes By- og Landskabskultur. 
Den 3. feb. 2009 Udvalget natur, teknik og miljø (NTM) har besluttet at facadeudvalget skal genetableres og i den 

forbindelse er forening BLIS tildelt en fast plads i udvalget. Pladsen varetages af Jørgen Malling. 
Den 26. marts 2009 Mødenotat efter Lystøndeudvalget har afholdt møde med kommunens planafdeling. 
Den 08. april 2009 Anmodning om mandat til BLIS – for at forestå projekt for genrejsningen af Lystøndeskuret. 
Den 08. april 2009 Indkaldelse til det forberedende arbejde med afholdelse af et offentligt jubilærums-møde for den 

bevarende lokalplan nr. 177 – for Ebeltoft Midtby. 
Den 29. juni 2009 BLIS – Høringssvar til forslag til Nationalpark Mols Bjerge. 
Den 08. sept. 2009 Indkaldelse til offentligt KULTURMØDE – den 22. okt. 2009. 
Den 29. sept. 2009 Ansøgning  til Kulturpuljen. Om økonomisk støtte til vores kulturarrangement. 
Den 14. okt. 2009 Indstilling af Jytte Wainø til Billedkunstrådet. 
Den 04. nov. 2009 Høringssvar til forslag til Syddjurs Kommuneplan 2009. 
Den 12. nov. 2009 Evalueringssvar efter KULTURMØDE. 
Den 18. nov. 2009 Anbefaling af foreningen BLIS som kandidat til en plads i Nationlparkrådet. 
Den 21. dec. 2009 Høringssvar ang. ny brugs i Thorsager. 
 

SENEST: 
Den 14. feb. 2010 Revurdering af træfældning. Korrespondance og presseomtale. 
Den 16. feb. 2010 Indstilling af kandidat fra BLIS mellemskreds til Rådet for Nationalpark Mols Bjerge. 
Den 19. feb. 2010 Svar på BLIS henvendelse angående revurdering af træfældning en. 

 

6. Aktivitet for medlemmer: 
 

22. oktober 2009  Festlig KULTURMØDE med musikalske og kulturelle indspark. På alle måder en 
hyggelig aften med ca. 120 deltagere. 

28. oktober 2009 UDSKUDT – alle planer for afholdelse af et JUBILÆRUMSMØDE om den bevarende 
lokalplan nr. 177, Ebeltoft Midtby var på plads da 2 medarrangører meldte fra. 

 

7. Ansøgninger og støtte: 
 

 2009 Kulturpuljen Syddjurs kommune, BLIS ansøgning afleveret den 30. jan. 09. BLIS modtager pr. 
12. feb. 2009, et tilsagn om at vi er bevilliget kr. 10.000,00. 

 LAG – Djursland, BLIS ansøgning afleveret den 30. jan. 2009 – ansøgning om kr. 20.000,00 - 
besked modtages den 9. marts 2009. 

  Kulturpuljen Syddjurs kommune, BLIS ansøgning den 29. sept. 09. støtte til KULTURMØDE 
kr. 19.000,00. BLIS modtag pr. 20. okt. 2009, et tilsagn om at vi var bevilliget kr. 12.000,00. 

 Nordea Århus bevilger kr. 3.000,00 til KULTURMØDE. 
 Kvickly Ebeltoft betaler for annoncering for KULTURMØDE. 
 

 Annoncering i forbindelse med nærværende generalforsamling er betalt af Kvickly i Ebeltoft. 
 

 2010 Nordea har været så venlige at bevillige BLIS kr. 6.000 fra Ebeltoft Sparekassefond, som tilskud 
til kommende Jubilæumsarrangement, bl.a lokaleleje og foredragsholdere. m.m. 

 

8. Aktuelle sager: 
 

1. Maltfabrikken. Muligheder for fredning / bevarelse. 

2. Lystøndeskuret - genrejsning 

3. Det gule Havnehus på Fiskerihavnen. 
 Syddjurs Kommune har afholdt et møde mandag den 25. jan. 2010 – TEMA: Dokbio og Fiskerihavnen. 

4. Nedrivning af bevaringsværdige bygninger, Gildespollen 2, Agri. 

5. Træfældning - som led i trafiksikkerhed. 

6. Placering af diverse radiomaster indenfor området hvor -  lokalplan 177,  Ebeltoft Midtby - er gældende. 
 

9. Kulturopgaver: FAST PUNKT PÅ BESTYRELSESMØDERNE: ”ordet går bordet rundt”- Igangværende opgaver/emner for BLIS. 

 

Følgende udvalg er p.t. dannet i BLIS. 
Udvalg: Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild, Jørgen M. og Grete   Tovholder: Thorkild 

www-udvalget består af: Thorkild, Benny og Geert Tovholder: Thorkild. 
Forretningsorden-udvalget består af: Kaj og Jørgen W. -  Tovholder: Kaj. 
Sejlturs-udvalget består af: Jørgen M, Eiwind og Jørgen W. -  Tovholder: Eiwind. 
Fischers Park – Femmøller: Kaj, Geert og Grethe Tovholder: Kaj. 
Følle Mølle – udvalget: Eiwind og Geert Tovholder: Eiwind 
Kolindsund – udvalget: Eiwind, Thorkild og Ebbe Tovholder: Eiwind 
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Den Bevarende lokalplan – udvalget: Hans, Jørgen M og Ebbe Bjørn A. Tovholder: Hans 
Kaløvej i Rønde – udvalget: Geert Tovholder: Geert 

 

10. Dette arbejder vi også med: 
 

Prospekt om foreningen: En lille folder, som henvender sig til potentielle medlemmer, revideres løbende og 
printes efter behov! 

 

Domæne: BLIS.dk: Navnet BLIS er efterhånden blevet et lokalt BRAND. Ordet BLIS bliver som 
forkortelse for - By-  Landskabskultur i Syddjurs – anvendt i den kommunale 
administration og i almindelig tale folk og folk imellem. Vi har i årets løb få 
domænet BLIS.dk erhvervet.  

 

Hjemmeside: BLIS nye hjemmeside – www.blik.dk - er nu næsten klar og fuldt opdateret. 
 

D.N. lokalafdeling: I enkelte sager har vi haft en uformel drøftelse med lokalafdelingen, og bidraget 
med faglig og moralsk støtte til lokalafdelingen, Danmarks Naturfrednings-
forening. 

 

Det offentlige mm. Vi har etableret et formaliseret samarbejde med Syddjurs Kommune, afd. for plan 
udvikling og kultur. Vi vil også gerne have et formaliseret samarbejde med afd. 
natur, teknik og miljø. Samarbejde med beslægtede foreninger i lokalområdet.  
De gode kontakter og relationer, arbejdes der løbende med at udvikle og forbedre 
til gensidig gavn.  

 

11. Ambitioner og visioner for 2010: 
 

3 KATEGORIER: 
 

A. Forslag til arrangementskalender for 2010: 
1. Offentlig møde om ”10 år med den Bevarende lokalplan for Ebeltoft Midtby” 

2. Offentlig møde om Lystøndeskurets fremtid. 

3. Offentlig sejltur langs Syddjurs kyst -   f.eks. i en kanalrundfarts båd. 

4. Udflugt til Kolindsund m.m. Forslag om enten bus eller kanotur, og at turen evt. kan være i samarbejde med 

Kolindsunds venner. 

5.  Tema-møde med lokale politikker ”Hvad er din holdning til By- og landskabskulturen i Syddjurs”. 
 

B. Kontakt til medlemmer: 
1. Færdiggørelse og udbygning af  hjemmeside i 2010 – www.blis.dk. 

2. Løbende mail kontakt – og udvidet nyhedsbrev m.m. til medlemmer - via vores hjemmeside. 

3. Spændende arrangementer, udflugter og foredrag mm. for medlemmer og andre interesserede. 
 

C. BLIS - ønsker: 
1. at være en seriøs med- og modspiller - ”dialogpartner” - i forhold omkring by- og landskabskultur i Syddjurs. 

2. at skabe større faglighed og indsigt i by- og landskabskulturen i Syddjurs. 

3. at sikre at de ”Gode Intentioner” også følges i den fysiske planlægning for by- og landskabskulturen i Syddjurs. 
 

12. Sluttelig: 
 

Jeg vil gerne slutte min beretning af med at takke de medlemmer som slutter op om foreningen, og til 
bestyrelsen skal også lyde en tak for et godt samarbejde i det forløbende år. 
Vi, i bestyrelsen, har valgt at arbejde med en stor grad af uddelegering og med et bredt tillidsfuldt 
udvalgsarbejde. Denne arbejdsform, synes jeg, er lykkes ganske godt. Tak til alle for det! 
 

Til dig, Grete Kristensen - som har valgt, at forlade bestyrelsen - stor tak -  for din gejst og faglighed og den 
måde som du har forvaltet det på. Held og lykke med dine ny udfordringer. 
Ebbe Bjørn Andersen forlader også bestyrelsen og til ham skal der sendes den samme tak. 
 
 
 
 

Tak for jeres opmærksomhed! 
 
 
 
BLIS formand 
Hans Grøn 
Ebeltoft den 25. februar 2010. 


